Протокол заседания № 1

кафедры  учителей гуманитарного цикла МОУ Лицея № 6

от 27.08.16.

Присутствовали: 14 человек.

Тема: Организационное. Анализ результатов учащихся государственной

итоговой аттестации.

Повестка дня.

1.Анализ результатов итоговой аттестации в форме ЕГЭ по русскому языку,

литературе, английскому языку, истории, обществознанию, ГИА по русскому

языку, литературе, истории, обществознанию, английскому языку.

2. Изменения в процедуре проведения экзаменов и КИМах ГИА и ЕГЭ в 2016-

17 учебном году.

3.Рассмотрение и утверждение рабочих программ учебных курсов,

элективных курсов, практикумов, факультативов, программ индивидуального

обучения по предметам гуманитарного цикла.

4.Рассмотрение и утверждение программно-методических материалов

«Тренировочные задания  по русскому языку в форме ОГЭ. Грамматическая

основа предложения. 8 класс» к УМК В.В.Бабайцевой. разработанных

учителем русского языка и литературы Селезневой А.А.

5. Планирование работы кафедры учителей гуманитарного цикла в новом

учебном году.

  По первому вопросу слушали заместителя директора по учебной части

Маликову Т.В., которая познакомила членов кафедры с результатами ЕГЭ и

ГИА. Была проанализирована результативность каждого ученика и учителя.

Показатели результатов итоговой аттестации приводились в соответствии с

районными и областными показателями.

Решение: усилить контроль со стороны администрации школы за

процессом подготовки к итоговой аттестации учащихся 9,11 классов на

протяжении всего учебного года; улучшить качество работы с КИМ при

подготовке к ЕГЭ и ГИА; провести в первом полугодии пробные экзамены с

целью выявления степени готовности, а также выявления "слабых мест"  у

ребят  при выполнении работ; провести пробный ЕГЭ и ГИА во втором

полугодии с целью выявления уровня подготовленности учащихся к сдаче

ЕГЭ и ГИА; проводить как групповые, так и индивидуальные консультации с

выпускниками. Продолжить работу по созданию банка экзаменационных

материалов для подготовки учащихся. Провести родительское собрание для

9,11 классов в начале года  с целью ознакомления родителей с формой и

методом проведения ЕГЭ и ГИА, дать совет, как помочь ребёнку при

подготовке, посоветовать методическую литературу, ЭОР, назвать сайты,

которые можно использовать в процессе подготовки к итоговой аттестации.

По второму вопросу слушали руководителя кафедры Даниличеву Н.П.,

которая познакомила членов кафедры с изменениями в процедуре